ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ»

имени А.Н.Кадыровой»

от «25» марта 2023 года                                                                                   № 4

Присутствовали: - (администрация, учителя-предметники).

Тема педагогического совета: «Переход на Федеральные образовательные

программы с 01.09.2023»

ПОВЕСТКА:

1) Переход на Федеральные образовательные программы с 01.09.2023

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ: директора Хуцуева М.Б., который проинформировал

педагогический коллектив о том, с 1 сентября 2023 учебного года все

школы РФ переходят на федеральные образовательные программы с 1

по 11 класс. В школе  утверждена Дорожная карта по переходу на

ФОП, а также создана рабочая группа по данному направлению

деятельности.

По первому вопросу проголосовали:

- за – 40 человек

- против – 0 человек

- воздержались – 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Осуществить переход на федеральные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования с 01 сентября 2023 года в соответствии с Дорожной картой

мероприятий, утвержденной приказом директора № 331 от 28.12.2022.

2. Провести родительские собрания по вопросу перехода на ФОП до

конца  марта  2023 года.

3. Внести изменения в локальные акты школы , связанные с введением

ФОП.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Утвердить все решения протокола № 4 педагогического совета от

25.03.2023.

ГОЛОСОВАНИЕ ЗА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ:

За – 40 человека

Против – 0 человек

Воздержались – 0 человек

Председатель:                                                                   М.Б.Хуцуев

Секретарь:                                                                          Тавзиева Л.А-Х.

		2023-05-12T14:00:14+0400
	Хуцуев Магомед Биксанович